
PREFEiTURA DE 

SUSSUAPARA 

• 

„No 
ESTADO DO PIAUÍ z 

Prefeitura Municipal de Sussuapara 
Rua José Domingos da Rocha, ri° 100 - Sussuapara - Piauí 

CNPJ. 01.612.755/0001-00 
E-mail: pmsussuaparard,email.com 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DO PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 016/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO 
DE SUSSUAPARA E A EMPRESA BRUNO FRANCISCO LEAL DA 
SILVA - ME!, TENDO POR OBJETO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
DIVERSOS PARA DAR APOIO AO MUNICÍPIO DE SUSSUAPARA-
PI. 

O  MUNICIPIO DE SUSSUAPARA-PI, pessoa jurídica de direito publico interno 
com sede na Cícero Manoel de Carvalho, 214, Centro, Sussuapara-PI, CNPJ no. 
01.612.570/0001-03. representada neste ato pelo seu Prefeito Municipal, NAERTON SILVA 
MOURA, brasileiro, casado, Bioquímico, residente na Rua São Sebastião, 144, Centro, Pi-
cos-PI, portador do RG n.° 1.398.035 SSP-PI e CPF n.° 742.001.863-49 e a empresa BRU-
NO FRANCISCO LEAL DA SILVA - MEI, CNPJ N° 36.044.274/0001-20, sediada na Aveni-
da Senador Helvidio Nunes, 4083-A, DNER, Picos-PI, neste ato representada pelo titular o 
Sr. Bruno Francisco Leal da Silva, Brasileiro, casado, CPF 044.472.533-48, residente na 
avenida Luís Malaquias n°138 lagoa comprida picos Pl- , denominados, respectivamente, de 
LOCATARIO e LOCADOR, resolvem, de comum acordo, pelo presente termo aditivo, alterar 
o contrato supra referido nos seguintes termos: 

DO FUNDAMENTO LEGAL 

O presente termo aditivo tem por fundamento legal o disposto no art. 57, inciso 
II, da Lei 8.666/93 e CLÁUSULA 02-DA VIGÊNCIA, ITEM 2.2 do contrato n° 021/2020. 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de 
40 que trata a CLÁUSULA 02-DA VIGÊNCIA, do Contrato Administrativo n° 021/2020. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

2.1. O prazo de vigência de que trata a CLÁUSULA 02-DA VIGÊNCIA, ITEM 
2.2, fica prorrogado para 01/06/2026. 

CLAUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO 

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato Administrativo n° 
021/2020. 

E por estarem assim justos, contratados e concordantes com todas as 
cláusulas e condições ora ajustadas, as partes assinam o presente termo aditivo, que é feito 
em vias de igual teor, na presença de testemunhas instrumentais, que também assinam, 
devendo o CONTRATANTE, no prazo legal, providenciar a publicação na Imprensa Oficial 
do extrato deste aditivo ao contrato, a teor do artigo 61. parágrafo único, da Lei n.° 8.666/93, 
tudo para que o ato produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Sussuapara-PI, 30 de maio de 2025. 



ppFrEITUSA DE 

SUSSUAPARA 
Le 

• 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí 
CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuapara(damail.com 

NAERTON Aganado 04911~1. NAEFOON SILVA 
1,0,RA U200186349 

S I LVA NO C S-19. L4Now, 0.1CP-Brual. OU. 
Dignal PF AI, OU.VIO•oconfenenciak 01, 

344:0000182, OU.AC SyrowlatID ~és. CS• 
NACR ON SILVA MOURA/420015SW 

M O U RA : 742001 
Data 2025 .06O4 0909.IIII-0300.

86349 P R VIA 
"20"

NAERTON SILVA MOURA 
PREFEITO MUNICIPAL 

LOCATARIO 

?<, art, , c, , rtavxcÁ,sco /eG41) cDc 
BRUNO FRANCISCO LEAL DA SILVA - MEI 

LOCADOR 

Testemunhas: 

CaN‘iako aocka 
RG 
CPF 3 o 9- lti./ .u)Tu 

•~Yki (kl- ~0-
RG 
C"Ch14-330-1(1)-5-4 

• 



c 
PREFEITURA DE 

SUSSUAPARA 

• 

• 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piauí 
CNPJ. 01.612.755/0001-00 

E-mail: pmsussuapara(a)gmail.com 

EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

EDIÇÃO 2017 - 2020 

unicef4,(0 

CONTRATO N°: 021/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2020 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2020 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA DAR APOIO AO MUNICÍPIO 

SUSSUAPARA-PI. 

LOCADOR: BRUNO FRANCISCO LEAL DA SILVA - MEI, CNPJ NI' 36.044.274/0001-20 

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 01/06/2026 

FUNDAMENTOLEGAL: ART. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93 E CLÁUSULA 02-DA VIGÊN-

CIA, ITEM 2.2 DO CONTRATO N° 021/2020. 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 30/05/2025 

MOACIR F REIRA DE SOUSA 
PREGOEIRO 



200  Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Junho de 2025 • Edição VCCCXXXIV 

Id:07384D142C843FE2 

ESTADO DO PIAU 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAU' 

fiAoporieffico GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITACAO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 02512025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°056/2025 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇO DE REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGENS NO MUNICIPIO DE 
FLORIANO/PI, VISANDO ASSIM, ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUI/PI. 
TIPO: MENOR PREÇO 
DATA DE ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: 23/06/2025 
HORÁRIO: 0800 h (horário de Brasilia). 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/06/2025 
HORÁRIO: 0915 h (horário de Brasilia). 
DATA DE INICIO DA RODADA DE LANCES: 23/06/2025 
HORÁRIO: 09:30 h (horário de Brasília). 
EDITAL Disponivel rios silos: 
Licita São Francisco PI (wvAvlicitasaofranciscopi.com.br) 
(https:I/sistemas.tce.pi.qov.br/licrtacoesweb/mural/) e no Portal da transparência 
(w".saofrandscodooiaui.oi.00v.br).
INFORMAÇÕES: Avenida Laurerdino Pereira, n° 678, Bairro Centro, Municipio de São 
Francisco do Piaui/PI, CEP- 64.550-000 e-mail: licitacao.stpagmail.corn. 

PUBLIQUE-SE 

SUSSUAPARA 

São Francisco do Piaui/PI, 04 de junho de 2025. 

Aluisio Rodrigues Silva 
Agente de Contrafação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUI 
Av. Laurentino Pereira, 678- Centro, CEP: 64.550-000 

São Francisco do Piauí 
CNP): 06.553.994/0001-50 

Id:09FED804E7983C35 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha. ir 100 - Suasuapara - Piaui 
CNPJ. 01.612.75S/0001-00 

E-mail: prnbussuauarai'artmilcum 

EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO N°: 020/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2020 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2020 

OBJETO' "LOCAÇÁO DE VEICULOS DIVERSOS PARA DAR APOIO AO MUNICIPIO 

SUSSUAPARA-PI 

LOCADOR: BRAZ FRANCISCO DE MOURA — MEI, CNPJ N" 35.540 572/0001 48 

VALOR. ACRESCIDO EM 25%, PASSANDO DE R$ 2.000,00, mensais, para RS 2.500,00 

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 01/06/2026. 

FUNDAMENTO LEGAL: AR)", 57, INCISO II DA LEI 8.666/93 E CLÁUSULA 02-PA VI-

GÊNCIA, ITEM 2.2  DO CONTRATO N°020/2020. 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 30/05/2025. 

MOACIR FIRREIRA DE SOUSA 
PREGOEIRO 

Id:13B5BE4F765E3C36 
ESTADO DO PIAU 

Prefeitura Municipal de Sussuapara 
Rua Jose Dorningob da Rocha, e too - Sussuapara - Piaui 

CNPJ. 01.612.755/0001-00 
pinsussuainirx à amail.cum 

EXTRATO DE QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

CONTRATO N": 021(2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°021/2020 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2020 

OBJETO: "LOCAÇÃO DE VEICDLOS DIVERSOS PARA DAR APOIO AO MUNICIPIO 

SUSSUAPARA-PI 

LOCADOR: BRUNO FRANCISCO LEAL DA SILVA - MEI, CNPJ N' 36 044 274/0001-20 

VIGÊNCIA: PRORROGADA PARA 01/06/2026 

FUNDAMENTOLEGAL ART 57, INCISO II DA LEI 8 666/93 E CLÁUSULA 02-DA VIGÊN-

CIA, ITEM 2.2 DO CONTRATO N°021/2020 

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO Xl5/2025 

MOACIR F REIRA DE SOUSA 
PREGOEIRO 

Id:0E28A86E00363ADE 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Sussuapara 

Rua José Domingos da Rocha, n° 100 - Sussuapara - Piaui 

SUSSUAPARA CNPJ. 01.612.755/0001-00 
E-mail: prMilltiNOOD1111,(0 

PORTARIA ti• 064/2025 - GAB/PMSS 

Atualiza o cargo de Diretora Escolar da 
Unidade Escolar Angelina Rosa de Moura - 
Bairro Novo Paquetá em razão da 
reestruturação administrativa instituida pela 
Lei n° 336/2025 e da alteração da nomenclatura 
da unidade escolar conforme a Lei n° 331/2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SUSSUAPARA, Estado do Piaui, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Municipio. 

CONSIDERANDO a Portaria n° 026/2023, de 09 de outubro de 2023, que nomeou 
a Sra. Sidine Soraya da Silva, CPF n° 446.496.813-91, para exercer o cargo de 
Diretora da Unidade Escolar São Sebastião - Bairro Novo Paquetá: 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 336/2025, sancionada em 16 de maio de 
2025, que reorganizou a estrutura administrativa da área de educação, criando a 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura (SME), com novo formato 
organizacional e nova nomenclatura oficial; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 331/2025, que denomina "Unidade Escolar 
Angelina Rosa de Moura" a unidade escolar localizada no Bairro Novo Paguei& 
anteriormente denominada Unidade Escolar São Sebastião -- Bairro Novo Paquetá: 

CONSIDERANDO que a nomeação da servidora se deu por meio de processo 
seletivo simplificado, conforme Edital n° 002/2023, sendo necessária apenas a 
atualização formal do cargo, permanecendo inalteradas as atribuições, 
responsabilidades e demais condições estabelecidas no referido processo seletivo; 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica atualizado o cargo ocupado pela Sra. Sidiná Soraya da Silva, CPF n° 
446.496.813-91, passando a ser, a partir da data da publicação desta Portaria. 
Diretora da Unidade Escolar São Angelina Rosa de Moura - Bairro Novo 
Paquetá, com carga horária de 40 horas, nos lermos da Lei n° 336/2025 e da Lei 
n° 331/2025. 

Art. r Ficam mantidos todos os demais efeitos e condições da nomeação original, 
conforme Portaria n° 026/2023, inclusive a data de início do exercício retroativa a 
09 de outubro de 2023. 

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
administrativos imediatos. 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sussuapara - PI, em 02 de junho de 2025. 

----1-----
c_____—•-•Naerton Silva Moura 

Prefeito Municipal 

www.diarioficialdosrnunicipios.org 
A divulgação virtual dos atos municipais 


